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Socialnämnden

Upphandling ramavtal konsulentstödd jour- och 
familjehemsvård

Förslag till beslut   
Att föreslå Kommunfullmäktige att gällande valfrihetssystem för 

konsulentsstödd jour- och familjehemsvård avslutas när pågående 

ramavtal enligt lagen om valfrihetssystem (LOV) upphör 2020-09-30, 

Att uppdra till sektor Välfärd att upphandla ramavtal för köp av platser i 

konsulentstödd jour- och familjehemsvård enligt lagen om offentlig 

upphandling (LOU) under förutsättning att Kommunfullmäktige 

beslutar enligt första att-satsen, samt

Att i enlighet med fastställd besluts- och delegationsförteckning uppdra till 

biträdande sektorchef att fatta tilldelningsbeslut för upphandlingen och 

teckna ramavtal.

Bakgrund   
Gävle kommunfullmäktige beslutade 2016-06-20, § 9, (dnr 16KS189) att 

tillstyrka socialnämndens förslag att genomföra upphandling av 

konsulentstödda jour- och familjehem enligt lagen om valfrihetssystem (LOV), 

Dåvarande förvaltning, Socialtjänst Gävle, genomförde därefter en 

upphandling av ramavtal för köp av platser inom verksamhetsområdet med 

hjälp av Inköp Gävleborg. Upphandlingen gjordes utifrån lagen om 

valfrihetssystem (LOV), med löpande prövning av ansökningar under hela 

avtalstiden. Upphandlingen, och samtliga pågående ramavtal, upphör 2020-

09-30.

Vid upphandlingstillfället var behovet av placeringar i familjehem mycket 

stort, framförallt avseende ensamkommande barn. Med den löpande 

prövningen av ansökningar har antalet leverantörer med ramavtal kunnat 

anpassas till behoven under avtalsperioden. På detta sätt har avtalstrohet 

kunnat uppnås och upprätthållas. Behovet av placeringar i familjehem har 
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under de senaste åren minskat successivt med minskningen av 

ensamkommande barn, vilket förändrar förutsättningarna vid val av 

lämpligast upphandlingsform. I nuläget (dec. 2019) är ca 10 barn/ungdomar 

placerade i konsulentsstödd jour- och familjehemsvård, varav 3 

ensamkommande barn.

Aktuella behov inom området har inventerats, i dialog med berörda chefer och 

verksamheter. Inventeringen visar att behov av placeringar inom jour- och 

familjehemsvård, i nuläget och i överskådbar tid, inte kan tillgodoses fullt ut i 

egen regi (med uppdragstagare till kommunen). Konsulentstödda familjehem 

behövs som komplement till våra egna uppdragstagare; framför allt vid 

placeringar med stora vårdbehov, t ex vid diagnoser, psykisk ohälsa, svagt 

nätverk, svår uppväxtmiljö.

Lagen om valfrihetsystem har varit lämplig tillämpningsform för 
verksamhetsområdet konsulentstödd jour- och familjehemsvård, då behovet av 
placeringar i boendeformen har varit mycket högt och krävt ett stort och flexibelt 
utbud av leverantörer. Förutsättningarna har nu förändrats och bedömningen är 
att endast ett begränsat antal externa utförare behövs, som komplement till 
sektorns egna uppdragstagare, för att möta det samlade behovet av 
boendeformen i nuläget och under överskådbar framtid. 

En fortsatt tillämpning av valfrihetssystem, med löpande prövning av 
ansökningar, skulle sannolikt innebära ett betydligt större antal avtalade 
leverantörer än vad som behövs för att möta behovet av placeringar i 
konsulentstödd familjehemsvård. Många leverantörer skulle då, efter ett relativt 
omfattande ansökningsförfarande, ändå inte få placeringar av Gävle kommun 
utifrån det begränsade behovet. Detta skulle kunna få negativ påverkan på 
uppfyllelsen av det kommunövergripande målet för 2020–2023 rörande 
”Påtagligt förbättrat företagsklimat i Gävle”. Under dessa förhållanden bedöms 
lagen om offentlig upphandling (LOU) vara ett bättre tillämpningsalternativ.  

Upphandlingen föreslås genomföras enligt lagen om offentlig upphandling 

(LOU), med selektivt förfarande. Denna upphandlingsform gör det möjligt att 

anpassa antalet ramavtal till bedömd behovsnivå, innebärande ca 10 

leverantörer. Planerad upphandling förutsätter beslut av Kommunfullmäktige 

att avsluta gällande valfrihetssystem för verksamhetsområdet. 

Den nya upphandlingen är förberedd att genomföras med upphandlingsstöd 

av Näringslivsavdelningen, Inköp och upphandling, snarast möjligt efter 

kommunfullmäktiges beslut. Avtalstiden är tänkt att vara 2 år med möjlig 

förlängning 2 år. Genom upphandlingen, och medföljande ramavtal, kan 
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sektorn ställa kvalitetskrav på innehåll och uppföljning. Ramavtalen möjliggör 

också en transparens och en kostnadskontroll.

Magnus Höijer
Sektorchef
Välfärd Gävle


